«Веерное согласование»
Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области–председатель комитета по
агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу

                                                                    __________________О.М.Малащенко

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________________ № ______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года № 44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года № 44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области                                                                А.Ю. Дрозденко

               Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от ________________ №____

ИЗМЕНЕНИЯ,
[bookmark: _GoBack]которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 7 февраля 2020 года № 44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»

1) В приложении 1 (Перечень объектов государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»):
строку 3.1 изложить в следующей редакции:
	3.1
	Строительство фельдшерско-акушерского пункта, в том числе проектные работы,дер.Яльгелево,  Ломоносовского муниципального района
	1 ед., 20 посещений в смену
	2017-2022⁴
	Положительное заключение ГАУ "Леноблгосэкспертиза" от 08.04.2020 №47-1-0058-20
	61852,44 (в ценах 2019 г.)
	ГКУ «УС ЛО»
	ГКУ «УС ЛО»
	2022
	55137,38542
	0,0
	55137,38542
	0,0
	0,0
	8829,00

	в т.ч. СМР

	2022
	55137,38542
	0,0
	55137,38542
	0,0
	0,0

строку 3.3 изложить в следующей редакции:
	3.3
	Проектирование и строительство врачебной амбулатории,
пос. Щеглово, Всеволожский муниципальный район
	1 ед., 110 посещений в смену, стационар на 5 коек
	2017-2024⁴
	В стадии разработки

	ГКУ «УС ЛО»
	ГКУ «УС ЛО»
	2022-2024
	400053,61458
	0,0
	400053,
61458
	0,0
	0,0
	19224,42

	в т.ч. ПИР и СМР

	2022
	25068,61458
	0,0
	25068,
61458
	0,0
	0,0

	2023
	180000,0
	0,0
	180000,0
	0,0
	0,0

	2024
	194985,0
	0,0
	194985,0
	0,0
	0,0

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»»

Проект постановления разработан комитетом по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в целях уточнения объемов финансирования двух объектов здравоохранения, включенных в перечень объектов государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» (далее-государственная программа).
В рамках государственной программы в 2022 году предусмотрено финансирование на завершение строительства объекта «Строительство ФАПа, в том числе проектные работы, дер.Яльгелево Ломоносовского муниципального района» (далее-объект) в объеме 40 206,тыс. руб.
16.02.2022 ГКУ «УС ЛО» заключен государственный контракт (далее - ГК) на завершение строительства объекта с ООО «СтройКомплект» на сумму 54 564,30149 тыс. руб.
Комитетом по строительству Ленинградской области при очередной корректировке бюджета Ленинградской области направлены предложения в комитет финансов Ленинградской области о восстановлении неосвоенных бюджетных ассигнований 2021 года объекту в объеме 14 931,38542 тыс. руб.
Для осуществления процедуры регистрации указанного ГК и возможности оплаты строительно-монтажных работ необходимо указать предусмотренные лимиты бюджетных обязательств по объекту  до очередного внесения изменений  в областной закон об областном бюджете Ленинградской области.
В целях регистрации ГК по объекту  настоящим проектом постановления предлагается  перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 2022 год с объекта «Проектирование и строительство врачебной амбулатории, пос. Щеглово, Всеволожский район» на объект  в объеме   14 931, 38542 тыс. руб.
При утверждении предложенных изменений в проект бюджета Ленинградской области ассигнования по объекту «Проектирование и строительство врачебной амбулатории, пос. Щеглово, Всеволожский район» будут восстановлены.

В отношении настоящего проекта постановления проведение процедуры оценки регулирующего воздействия не требуется.

Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на сайте комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области - http://agroprom.lenobl.ru.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области-
председатель комитета
по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу				                 О.М. Малащенко

Исп.: А.С.Панкратов (539-48-83, 3044)

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»

Подготовка проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2020 года №44 «Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» не повлечет за собой увеличение расходной части областного бюджета Ленинградской области.
При принятии настоящего проекта постановления не потребуется внесение  изменений в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области-
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                                      О.М. Малащенко

Исп.А.С.Панкратов (539-48-43, 3044)